Datum Colonie anno . . . 1322 in festo beate Agathe virginis et martyris.

Or. St.-A. Marburg: Kassel, Karmeliter. Am Pgtstr. das Sgl. des Ausstellers. Regest Schultze Nr. 617.

¹⁾ Vgl. oben Nr. 1331, 1331 a, u. 1492 a.

Nr. 1577 erste Zeile: Hildegundis verlesen für Hildegardis. Vgl. Nr. 1673.

„ 1614. Erwähnt Lapp S. 12.

1616 a.

1322 December 17 (Münster).

Bischof Ludwig v. Münster beauftragt den Dekan der Kirche zu Fritzlar u. den Official der Propstei daselbst unter Inserierung der vom Papst Johannes XXII. zum Schutze der Karmeliter an den Erzbischof v. Köln, die Bischöfe v. Utrecht u. Münster erlassenen Bulle vom 26. April 1319¹⁾, da er arduis negotiis ecclesie [sue] augenblicklich verhindert ist, dem Befehl nachzukommen, bis auf weiteres mit seiner Vertretung.

Datum Monasterii anno . . . 1322 XVI^o kal. Januarii.

Or. St.-A. Marburg: Kassel, Karmeliter. Am Pgtstr. das Sgl. des Bischof Ludwig (W. S. Tj. 45,3). Regest Schultze Nr. 619.

¹⁾ Vgl. oben Nr. 1331, 1331 a, 1492 a u. 1543 a.

Nr. 1620. Erwähnt Moorrees S. 87.

„ 1627. Vgl. Zeitschrift 69^f S. 377. Erwähnt Weskamp, Dülmen S. 17, 19 u. 175.

„ 1689. Vgl. Rothert S. 19.

1689 a.

1323 November 13 (Homborn).

Der Knappe Johannes de Bernetvelde u. sein Sohn Gerhardus bekunden, quod olim me, Johanne predicto, ad frugem melioris vite disponente Gerharo, filio meo predicto, de consilio amicorum nostrorum communium omnes fideles meos omniaque bona mea pheodalia, que a me et meis progenitoribus iure homagii, quod vulgus „in manstad“ dicit, hactenus tenebantur et teneri consueverant, sponte et libere resignavi, nichilo michi retento in eisdem. Quibus predictis taliter, ut premititur, se habentibus, ego Gherhardus de Bernetvelde supra dictus inphedatione bonorum pheodalium ad me per liberam resignationem dicti mei patris devoluta, mortuo Jo-

110*

hanne quondam dicto Leve, cive Monasteriensi, qui de bonis dictis Willingheghe, sitis non remote a civitate iam dicta, per patrem meum inphodatus rite fuerat, Wescelus et Cunegundis .. liberi heredes dicti quondam Johannis, propter hoc ad mei Gerhardi presentiam accedentes iidem michi humiliter supplicantes se in forma iuris debita et consueta de bonis paternis ad ipsos ex vera et hereditaria successione legitime devolutis inphodari petiverunt. Propter que premissa ego Gherhardus predictus, communicato michi amicorum meorum ac aliorum prudentum virorum consilio, super premissis deliberatione prehabita, diligenti veritate cognita premissorum et comperta, predictum quondam Johannem Leve mortuum infra annum dictumque Wescelum, eiusdem Johannis verum et legitimum filium, infra annum probationis sui ordinis constitutum ac Cunegundem predictam, sororem iam dicti Wesceli prefati, Johannis dicti Leve filiam, in seculari habitu constitutam ac aliis circumstantiis, que in talibus considerari merito debent et attendi, Wescelum et Cunegundem predictos de dictis bonis Willingheghe sponte et libere inphodari iusto pheodo et absoluto iure directi homagii possidendo. Quibus per me Gerhardum predictum rationabiliter inphodatis in forma iuris debita et consueta, ad petitionem et resignationem eorundem Ertmarum dictum Decckering, iudicem et civem civitatis Monasteriensis, de dictis bonis ore et manu, prout fieri consuevit, iusto et absoluto pheodo inphodavi iure directi homagii, ipsum de bonis investigens (!) antedictis. In premissorum testimonium, fidem et firmitatem ego Gerhardus prelibatus sigillum meum una cum sigillis honestorum virorum Hinrici de Wische, .. officiali .. comitis Ghel[ensis] in Bernmetvelde, et Johannis de Doring duxi presentibus apponendum. ... Actum Honborne in figura iudicii, presentibus ibidem dicto Amethorn iudice in Cosveld et filio suo, Johanne et Lutberto de Rodorpe, dicto Grande, dicto Hesseede, Marsilio de Doring et aliis quam pluribus fide dignis, Hinrico de Wische iudicio presidente et Johanne de Doring astante.